
Magistrát města HK
Doručeno: 21.12.2020
MMHK/000665/2021
llsty.2 přílohy:
druh:4xsmlouvali/sv:
mmhkes1481194

HRADEC KRÁLOVÉ mmhkes1481194

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ

Dodatek Č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí individuální dotace
č.2044/2019
ze dne 10.1.2020

uzavřený podle ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve
znění pozdějších předpisů a ust. §159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění

pozdějších předpisů
v souladu s ust. § 35 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů

I. Smluvní strany
Poskytovatel dotace:

statutární město Hradec Králové
zastoupené: prof. PharmDr. Alexandrem Hrabálkem, CSc., primátorem města
sídlo: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
IČO: 00268810
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Hradec Králové
číslo účtu: 426511/0100

(dále jen poskytovatel)

Příjemce dotace:
obec Stěžery
zastoupená: Ing. Dagmar Smetiprachovou, starostkou obce
sídlo/adresa: Lipová 31, 503 21 Stěžery
IČO:

(dále jen příjemce)

Název projektu:

Rozšíření mostního objektu SO 220 o cyklostezku Stěžery - Hradec
Králové

II. Předmět dodatku č.l
1. Dne 10.1.2020 uzavřel poskytovatel s příjemcem veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí

individuální dotace č. 2044/2019 jejímž předmětem je poskytnutí investiční dotace ve výši
3.131.505 Kč k úhradě nákladů na projektovou dokumentaci a realizaci projektu Rozšíření
mostního objektu SO 220 o cyklostezku Stěžery - Hradec Králové (dále jen „smlouva").

WWW.HRADECKRALOVE.ORG

MAGISTRÁT MĚSTA HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ
TEL.: +420 495 707 111, E-MAIL: POSTA@MMHK.CZ, E-PODATELNA: EPODATELNA@MMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2ln

1/3



2. Z důvodu zpoždění fakturace na straně zhotovitele stavebních prací se smluvní strany dohodly na
prodloužení termínů pro finanční vypořádání a použití dotace.

3. Znění čl. III. druhého odstavce smlouvy se nahrazuje novým zněním:
Doba trvání projektu (příprava a realizace, časové období pro uznatelnost nákladů): od
10/2019 do 5/2021
Termín realizace: od 10/2019 do 5/2021

4. V čl. IV. odst. 6. a v čl. VI. odst. 1. smlouvy se mění termíny pro vrácení a finanční vypořádání
čerpání a použití individuální dotace z 30.12.2020 na 31.5.2021.

III. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti v původním znění.
2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné či neúčinné, nedotýká se to

ostatních ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení
neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o
registru smluv. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České
republiky.

3. Dodatek č. 1 je sepsán ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou
vyhotoveních.

4. Obě smluvní strany prohlašují, že se s textem tohoto dodatku seznámily, souhlasí s ním a na důkaz
toho připojují své vlastnoruční podpisy.

5. Uzavření dodatku č. 1 bylo schváleno Zastupitelstvem města Hradec Králové dne 7.12.2020
usnesením č. ZM/2020/967.

6. Smluvní strany prohlašují, že na tento dodatek se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), a poskytovatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se
povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

7. Tento dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem
uveřejnění v registru smluv.

8. Příjemce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném znění (včetně všech
příloh). Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemství a
příjemce souhlasí s jeho uveřejněním (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

9. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění dodatku
třeba, aby byl uveřejněn způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní
strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah
metadat:

identifikace smluvních stran:
statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové, IČO:
00268810, ID datové schránky: bebb2in
obec Stěžery, Lipová 31, 50321 Stěžery, IČO: 00269611, ID datové schránky: u7pbyyb

2/3

2. Z důvodu zpoždění fakturace na straně zhotovitele stavebních prací se smluvní strany dohodly na 
prodloužení termínů pro finanční vypořádání a použití dotace.

3. Znění čl. III. druhého odstavce smlouvy se nahrazuje novým zněním:
Doba trvání projektu (příprava a realizace, časové období pro uznatelnost nákladů): od
10/2019 do 5/2021
Termín realizace: od 10/2019 do 5/2021

4. V čl. IV. odst. 6. a v čl. VI. odst. 1. smlouvy se mění termíny pro vrácení a finanční vypořádání 
čerpání a použití individuální dotace z 30.12.2020 na 31.5.2021.

III. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti v původním znění.
2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné či neúčinné, nedotýká se to 

ostatních ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení 
neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o 
registru smluv. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České 
republiky.

3. Dodatek č. 1 je sepsán ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou 
vyhotoveních.

4. Obě smluvní strany prohlašují, že se s textem tohoto dodatku seznámily, souhlasí s ním a na důkaz 
toho připojují své vlastnoruční podpisy.

5. Uzavření dodatku č. 1 bylo schváleno Zastupitelstvem města Hradec Králové dne 7.12.2020 
usnesením č. ZM/2020/967.

6. Smluvní strany prohlašují, že na tento dodatek se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), a poskytovatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se 
povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

7. Tento dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem 
uveřejnění v registru smluv.

8. Příjemce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném znění (včetně všech 
příloh). Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemství a 
příjemce souhlasí s jeho uveřejněním (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

9. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění dodatku 
třeba, aby byl uveřejněn způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní 
strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah 
metadat:

identifikace smluvních stran:
statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové, IČO:
00268810, ID datové schránky: bebb2in
obec Stěžery, Lipová 31, 50321 Stěžery, IČO: 00269611, ID datové schránky: u7pbyyb

2/3



vymezení předmětu dodatku: veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na Rozšíření
mostního objektu SO 220 o cyklostezku Stěžery - Hradec Králové - dodatek č. 1 - změna
termínů pro finanční vypořádání a vrácení dotace

- cena: 3.131.505 Kč bez DPH

datum uzavření dodatku: datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona o
registru smluv.

V Hradci Králové dne.....P.1:..?P21 Ve Stěžerách dne 14. 12. 2020

příjemce

3/3



L
W
,


